
Protokół Nr XXXIV/2021
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 16 sierpnia 2021 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Godzina rozpoczęcia: 14:03

Godzina zakończenia: 14:48

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2 (M. Kuriata, J. Sobol)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Główna Księgowa L. Nowak,

- Naczelnik Wydziału Budownictwa B. Miszczycha

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  Agata  Sobków otworzyła  obrady XXXIV sesji  Rady Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. Poinformowała również, że

sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych

zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  schronisku  dla  osób  bezdomnych  oraz

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.



5. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  udzielenie  pomocy

finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 100/VIII/2019 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 26 września 2019 r. ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa

Dolnośląskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 395 wraz

z budową chodnika w m. Ziębice".

7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wstępnej  lokalizacji  nowych

przystanków komunikacyjnych na potrzeby gminnej komunikacji autobusowej w ciągu dróg

powiatowych w granicach Gminy Ziębice.

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wstępnej  lokalizacji  nowych

przystanków  komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w ciągu

drogi wojewódzkiej w granicach Gminy Ziębice. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów

zrekultywowanych składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne oraz budowli

zajętych na takie zrekultywowane składowiska odpadów. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2021 rok.

11. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Gminy Ziębice na lata 2021-2030. 

12. Zamknięcie sesji.

Burmistrz podziękował za zwołanie Sesji, poinformował o przyczynach swojego wniosku.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  313/VIII/2021  ws.  zmiany



uchwały ws. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla

Powiatu Ząbkowickiego.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik B. Miszczycha. 

 

Radny  M.  Jaźwiec  zapytał  o  remont  jakich  jeszcze  dróg  Burmistrz  wystąpił  z  wnioskiem  do

Powiatu.

Burmistrz  odpowiedział,  że  skrzyżowanie  drogi  wojewódzkiej  w  Kalinowicach  oraz  jeszcze  5

innych  propozycji  (w  tym  te  dwie  z  projektu  uchwały),  Głęboka-Starczówek,  Wadachowice-

Raczyce-Witostowice,  budowa  chodnika  i  oświetlenia  wzdłuż  ul.  Osińskiej,  przebudowa  drogi

Kalinowice Górne – Nowy Dwór, Starczówek-Lipniki.

Radny W. Iskra zapytał czy przeznaczana kwota jest równa z tym co przeznacza Powiat.

Burmistrz odpowiedział, że są to kwoty równoważne.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 314/VIII/2021 ws.  wyrażenia

zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  100/VIII/2019 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  26  września  2019  r.  ws.  udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla  Województwa

Dolnośląskiego  w  celu  realizacji  zadania  pn.:  „Przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  395  wraz

z budową chodnika w m. Ziębice".

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik B. Miszczycha. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała z czego wynika konieczność rozwiązania umowy?

Naczelnik B. Miszczycha odpowiedział,  że  wyłoniony wykonawca nie wywiązał  się z zawartej

umowy, został obciążony karą i umowa została rozwiązana.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  315/VIII/2021  ws.  zmiany

uchwały  nr  100/VIII/2019  Rady  Miejskiej  w  Ziębicach  z  dnia  26  września  2019  r.  ws.

udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa  Dolnośląskiego w celu realizacji zadania pn.:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 395 wraz z budową chodnika w m. Ziębice".

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia wstępnej lokalizacji  nowych przystanków

komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w ciągu  dróg  powiatowych

w granicach Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik B. Miszczycha.

Radny W. Iskra zapytał jakie będą koszty utworzenia tych przystanków.

Naczelnik B. Miszczycha odpowiedział, że wszystko zależy od wytycznych powiatu co do danej

lokalizacji.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 316/VIII/2021  ws.  ustalenia

wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków  komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej

komunikacji autobusowej w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ziębice.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia wstępnej lokalizacji  nowych przystanków

komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w ciągu  drogi  wojewódzkiej

w granicach Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik B. Miszczycha.

14:32- wyszedł Radny M. Jaźwiec

14:35- wrócił Radny M. Jaźwiec

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  12  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 317/VIII/2021  ws.  ustalenia

wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków  komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej

komunikacji autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej w granicach Gminy Ziębice. 

Głosu nie oddał Radny M. Jaźwiec. 



9. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  zwolnienia od podatku od nieruchomości  gruntów

zrekultywowanych składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne oraz budowli zajętych

na takie zrekultywowane składowiska odpadów. 

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak. 

 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 318/VIII/2021 ws. zwolnienia od

podatku  od  nieruchomości  gruntów  zrekultywowanych  składowisk  odpadów  innych  niż

niebezpieczne  i  obojętne  oraz  budowli  zajętych  na  takie  zrekultywowane  składowiska

odpadów. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2021 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak. 

 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  319/VIII/2021  ws.  zmian

w budżecie Gminy Ziębice na 2021 rok.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice na lata 2021-2030. 

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak i poinformowała o autopoprawkach. 

 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  320/VIII/2021  ws.  zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice na lata 2021-2030. 

12. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  XXXIV  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.



Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


